
1  

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj   5 

Datum:04.04  Godina: 2023 

 

 

 

---------------------------------  S A D R Ž A J:  --------------------------------- 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                   STRANICA 

1.  Odluka o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnog razdoblja  u 
proračunu Općine Novigrad u razdoblju 2023. – 2025. godine 

 

2-3 

2. Odluka o izradi urbanističkog plana uređenja  Pridraga Torine 

         

 

4-7 

3. Odluka o koeficijent  za obračun plaće općinskog načelnika 

 
8 

4. 
Odluka o davanju  suglasnosti na prijedlog   Odluke o privremenoj zabrani 

izvođenja radova u 2023. godini  

 

9-12 

5.  Odluka o  zamjeni k.č 2066 k.o Pridraga  

 

13 

6. 
Odluka o davanju  suglasnosti na prijedlog  Plana  upravljanja pomorskim 

dobrom za općinu Novigrad za 2023. godinu 

 

ODLUKA 

o davanju  suglasnosti na prijedlog  Plana  upravljanja pomorskim 

dobrom za općinu Novigrad za 2023. godinu 

 

ODLUKA 

o davanju  suglasnosti na prijedlog  Plana  upravljanja pomorskim 

dobrom za općinu Novigrad za 2023. godinu 

 

14- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2  

 

Na temelju članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(NN RH 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20), članka 37. Zakona o proračunu  (NN 

RH 144/21), Uputa Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za razdoblje, te razdoblje 2023. – 2025. (objava na stanicama 

Ministarstva financija RH) i članka 3. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske  

županije“ broj: 08/13 i Službeni glsnik Općine Novigrad br. 04/21), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad na svojoj 18. sjednici održanoj dana 04.travnja  2023. godine donosi 

  ODLUKU 
o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnog razdoblja  u 
proračunu Općine  Novigrad u razdoblju 2023. – 2025. godine 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se procjena rezultata poslovanja te način i dinamika pokrića 

procijenjenog manjka u proračunu Općine Novigrad trogodišnjem razdoblju 2023. – 2025. 

godine. Odluka se donosi za Općinu, bez proračunskih korisnika Dječjeg vrtića Školjić i 

Knjižnice i čitaonice Novigrad  koji samostalno procjenjuju rezultate poslovanja i unosi ih u 

svoje financijske planove. Rezultat poslovanja koji je naveden u proračunu za razdoblje 2023. – 

2025. sastoji se od rezultata poslovanja Općine i proračunskog korisnika. 

Članak 2. 

Procjena planiranog rezultata (proračunskog manjka) izvršena je temeljem godišnjih 

financijskih izvještaja Općine Novigrad (razina 22 – bez proračunskih korisnika) za razdoblje 

01.01. – 31.12.2022. godine u kojem su utvrđena stanja na osnovnim računima podskupine 

922 – višak / manjak u sljedećim iznosima: 

• 31.12.2022. godine utvrđen je manjak u iznosu -3.838.211,39 kuna 

Članak 3. 

Pokriće  proračunskog manjka iz članka 2. ove Odluke planirano je  

proračunom za 2022. i projekcijama za 2023. i 2024. sljedećom dinamikom: 

• 2023. godina : 254.709,01  EUR  

• 2024. godina : - 254.709,01  EUR  

• 2025. godina : 0,00   EUR  

Članak 4. 

U svrhu uravnoteženja proračuna, nakon uključivanja dijela procijenjenog proračunskog 

manjka, kao i nastavka pružanja javnih usluga zadovoljavajuće kvalitete, nastavit će se i u 

narednom razdoblju s poduzimanjem svih raspoloživih mjera za pravodobno prikupljanje i 

ostvarenje proračunskih prihoda, uz maksimalno poštivanje načela ekonomičnosti i 

učinkovitosti prilikom trošenja proračunskih sredstava, kako bi ostvareni 



3  

raspoloživi prihodi bili dostatni za pokriće dijela prenesenog manjka utvrđenom dinamikom i 

realizaciju planiranih godišnjih rashoda i izdataka. 

Članak 5. 

Analiza i ocjena postojećeg financijskog stanja s prijedlogom mjera za otklanjanje uzroka 

negativnog poslovanja te mjera za stabilno održivo poslovanje i akcijski plan provedbe navedenih 

mjera, sastavni su dio ove Odluke. 

Članak 6. 

Odgovorna osoba za provedbu plana utvrđenih mjera je načelnik. 

Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Novigrad, a stupa na snagu osmog dana 

od dana objave. 

 

 

KLASA: 400-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-8-02-23-1 

  Novigrad, 04.04.2023.g 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                      Antonio Sinovčić dipl. ing. el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

 

114/18, 39/19, 98/18) i  na temelju članka 30.Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske 

županije broj (08/13) i članka  44.Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije (14/09) Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 18.sjednici održanoj 

04.04.2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU O IZRADI 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

PRIDRAGA TORINE 

         

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi  Urbanističkog plana uređenja Pridraga Torine (u daljnjem tekstu: 

Odluka). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja  Pridraga Torine (dalje u tekstu: Plan) utvrđuje 

se pravna osnova za izradu Plana, ocjena stanja u obuhvatu Plana, način pribavljanja stručnih 

rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za Plana, te 

drugih sudionika korisnika prostora koji će sudjelovati u izradi Plana, rokovi za izradu Izmjena i 

dopuna  Plana te izvori financiranja izrade izmjena i dopuna Plana. 

 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za izradu izmjena i dopuna  Plana: 

• Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj:  153/13,  65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 

• Prostorni plan uređenja Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 11/02, 

13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 Službeni glasnik Općine 

Novigrad  9/17-ispr. 10/20, 03/21-pročišćeni tekst, 02/23) 

 

 

III. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

 

Članak 4. 

Razlog za donošenje Plana je uređenje neizgrađenog dijela naselja.  

 

 

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 



5  

Obuhvat plana određen je Prostornim planom uređenja Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije 11/02, 13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 Službeni 

glasnik Općine Novigrad broj: 9/17-ispr. 10/20, 03/21-pročišćeni tekst, 02/23) 

 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Članak 6. 

Područje unutar obuhvata Plana  je neizgrađeno i neuređeno. 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 7. 

Cilj Plana je planiranje prostora mješovite namjene. 

 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU  PLANA 

 

                                                                 Članak 8. 

U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 

tijela i osobe određene posebnim propisima. 

 

 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 9. 

Za izradu plana neće se naručivati posebna stručna rješenja. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 

KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

 

Članak 10. 

Popis javnopravnih tijela određen posebnim propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 

smjernice) za izradu Plana iz područja svog djelovanja te drugih sudionika koji će sudjelovati u 

izradi predmetnog Plana: 

1. Zadarska Županija; Županijski zavod za prostorno planiranje; Braća Vranjanin 11; 23000 

Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove; B. Petranovića 8, 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune Karnautića 13; 23000 Zadar 



6  

5. Hrvatske Vode; VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35,2 1000 Split 

6. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza 

Ljudevita Posavskog 5. 21000 Split, 

7. HEP d.o.o..; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

8. HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 

9. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Srniljanića 3,23000 Zadar 

10. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar 

11. Vodovod d.o.o. Zadar, Šime Brusine 17, 23000 Zadar. 

12. Hrvatske šume d.o.o.; Uprava šuma podružnica Split; Šumarija Zadar, V. Maštrovića 12, 

23000 Zadar 

13. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

14. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, Poslovni toranj Zagrebčanka, Savska cesta 41, 10 000 Zagreb  

15. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne zaštite 

Split, Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar, 

16. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne 

zaštite Split, Služba civilne zaštite Zadar,  Andrije Hebranga 11/c, 23000 Zadar; 

17. Mjesni odbor 

Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19),  navedena tijela pozivaju se da u roku od 30 dana dostave svoje zahtjeve za izradu 

Plana. 

Ukoliko navedena tijela  ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku smatrati će se da ih nemaju. 

 

 

IX. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 

FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

 

Članak 11. 

Rok za izradu Plana po fazama: 

• dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 

izradu prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 

zahtjeva; 

• izrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 30 radnih dana od dana zaprimanja 

prethodnih  zahtjeva; 

• javna rasprava: 30 dana:  

• izvješće o javnoj raspravi 15 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 

prijedloga i primjedbi i izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana; 



7  

• utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana  8 dana  po dostavi Nacrta konačnog prijedloga 

Plana; 

• donošenje Plana – ovisi o sjednici Općinskog vijeća, nakon zaprimanja suglasnosti 

Ministarstva. 

 

 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

 

Članak 12. 

Izrada Plana financirati će se iz proračuna Općine Novigrad. 

 

 

 

XI..ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Novigrad.  

Ova Odluka će se dostaviti javnopravnim tijelima i osobama određenim posebnim propisom, 

odnosno tijelima i osobama određenih u članku 10. ove Odluke. 

 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad". 

 

 

KLASA:350-02/23-01/03  

Urbroj:2198-8-02-23-3  

Novigrad, 04.04.2023. godine 

                

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

              Predsjednik 

             Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8  

 

 Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj)samoupravi 

(NN 28/10, 10/23), u svezi s člankom 4. stavkom 5. istog zakona, te članka 30. Statuta Općine 

Novigrad (Službeni glasnik zadarske županije 08/13) Općinsko vijeće općine Novigrad na svojoj 

18.sjednici održanoj dana 04.04.2023. godine   donosi  

 

Odluku  

o koeficijent  za obračun plaće općinskog načelnika 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom  usklađuju se koeficijenti za obračun plaće za rad općinskog načelnika u Općini 

Novigrad sa Odlukom vlade o povećanju plaće u javnim i državnim službama. 

 

Članak 2. 

 

Plaća gradonačelnika i općinskog načelnika u jedinicama lokalne samouprave koje imaju do 3.000 

stanovnika, ne smiju se odrediti u iznosima većim od umnoška koeficijenta 4,26 i osnovice za 

izračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih 

dužnosnika 

 

Članak 3. 

 

 Koeficijenta  za obračun plaće  općinskog načelnika iz članka 1. iznosi: 2,26. ,  

primjenjuje se počevši s plaćom za  travanj   2023. godine koja će biti isplaćena u mjesecu svibnju   

2023. godine 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa osmi dan od dana donošenja  , a objavit će se u Službenom glasniku  Općine  

Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 120-01/23-01/05 

URBROJ: 2198-8-01-23-1 

Novigrad, 04.04.2023.g.  

 

 

         Predsjednik  

         Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 



9  

 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    18.sjednici održanoj  

04.04.2023.godine  donosi: 

 

ODLUKA 

o davanju  suglasnosti na prijedlog   Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova u 

2023. godini  

 

Članak 1. 

Daje se  suglasnost na prijedlog   Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2023. godini. 

Zabrana radova primjenjivat će se  u vremenu od 19.lipnja .2023 . do 03.rujna 2023. godine.  

 

 

Članak 2. 

Ova  odluka  stupa na snagu osmi dan od dana donošenja , a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA: 360-01/23-01/14 

URBROJ:2198-8-01-23-2 

Novigrad,04.04.2023 

                                   Predsjednik  

                 Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



10  

Temeljem članaka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17 I 39/19), članaka 

51. i 58. Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13) i članka  53. Statuta 

Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 08/13 ) Općinski načelnik  općine 

Novigrad dana 04.04.2023. godine  donosi 

ODLUKU 

privremenoj zabrani izvođenja radova u 2023. godini 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se razdoblja kalendarske godine i vrijeme u kojima se 

zabranjuje gradnja građevina i izvođenje građevinskih radova na području Općine Novigrad, 

iznimke u kojima se zabrana ne primjenjuje, nadzor nad provođenjem, te prekršajne odredbe. 

 

II. VRSTE GRAĐEVINSKIH RADOVA ĈIJE SE GRAĐENJE PRIVREMENO 

ZABRANJUJE 

Članak 2. 

Privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova i građenje svih vrsta građevina 

osim onih određenih u članku 132. stavak 2. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 

153/13, 20/17 I 39/19 – u daljem tekstu: Zakon). 

Privremeno se zabranjuje izvođenje zemljanih radova iskopa pomoću strojeva ili 

uporabom pneumatskih čekića i kompresora i prijevoza iskopanoga materijala, radova na 

uklanjanju dijela ili cijele građevine, zidanje, odnosno izrada konstruktivnih dijelova 

građevine,uključivo i krovne konstrukcije, prijevoz betona mikserima i uporaba betonskih 

pumpa,građevinsko-obrtničko-instalacijski radovi koji se obavljaju pomoću građevinskih 

strojeva(malih miješalica i pneumatskih čekića) i alata na električni pogon (električne 

bušilice,brusilice i sl.) 

 

III. VRIJEME, RAZDOBLJA I PODRUĈJA PRIVREMENE ZABRANE 

Članak 3. 

U 2023. godini, privremeno se zabranjuje izgradnja građevina i izvođenje građevinskih 

radova iz članka 2. ove Odluke  u svim naseljima na području Općine Novigrad, te na svim 

površinama u zonama izdvojene namjene i izvan građevinskih područja, u vremenu od 00,00 do 

24,00 sata, u razdobljima: 

 

- od 19. lipnja 2023. godine do 03. rujna 2023. godine. 

 

 



11  

IV. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA RADOVA 

Članak 4. 

U vremenu, razdoblju i područjima iz članka 3. ove Odluke, iznimno, mogu se graditi 

građevine i izvoditi građevinski radovi u slijedećim slučajevima: 

- radovi radi odvoza otpadnog materijala   

- interventni radovi na sanaciji objekata i uređaja komunalne infrastrukture radi otklanjanja 

kvarova i sličnog, žurna  sanacija iznenadno nastalih oštećenja na građevinama, objektima 

ili  uređajima u svrhu sprečavanja daljnje štete i otklanjanja opasnosti po ljude i okoliš, 

- gradnja, rekonstrukcija i sanacija objekata društvene namjene, 

- radovi na priključku vode, struje, telefona 

- gradnja, rekonstrukcija i sanacija objekata stambene namjene (naselja Denone i Grgore te 

sva naselja u  Pridrazi izuzev Vrulje, Ćuskijaša, Grubića i  čitavo naselje Paljuv) ako se 

radi  o izdvojenim objektima u čijoj blizini nema objekata  za bavljenje turizmom.  

Odluku o odobravanju iznimnog izvođenja radova donosi Općinski načelnik. 

 

V. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

Članak 5. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke, sukladno ovlastima iz članaka 51. i 58. Zakona o 

građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13), provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Novigrad i  komunalni redar. 

 

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 6. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 3.318,07  do 6.636,14 EUR  za povredu odredbi iz članka 3.Ove 

Odluke kaznit će se pravna osoba u svojstvu izvođača. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.990,84 do 3981,68 EUR  za povredu odredbi iz ĉlanka 3.Ove 

Odluke kaznit će se fizička osoba u svojstvu izvođača. 

Novčanom kaznom od 1.990,84 do 3.981,68 EUR  za povredu odredbi iz ove Odluke kaznit će se 

investitor koji nastavi s radovima i nakon rješenja o privremenoj obustavi izvođenja radova. 

 

 

 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 



12  

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja a objaviti će se na web stranici općine 

Novigrad. 

KLASA:360-01/23-01/14 

UR.BROJ :2198-8-01-23-1 

 

 

Općinski načelnik: 

Joso Klapan,dipl.vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13  

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    18.sjednici održanoj  

04.04.2023.godine  donosi: 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj   18.  sjednici  04.04.2023. godine   

donosi: 

Odluku 

 o  zamjeni k.č 2066 k.o Pridraga  

 

Članak 1. 

Temeljem   ove odluke izvršit će se zamjena zemljišta  sa mještanima , te će se formirati  nova 

čestica puta  koja će voditi do plaže. Općina Novigrad će  ustupiti u sklopu zamjene k.č 2066 k.o  

Novigrad  . 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Novigrad.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:944-01/23-01/10 

URBROJ:2198-8-01-23-1 

Novigrad, 04.04.2023 

        Predsjednik  

        Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



14  

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    18.sjednici održanoj  

04.04.2023.godine  donosi: 

 

ODLUKA 

o davanju  suglasnosti na prijedlog  Plana  upravljanja pomorskim dobrom za općinu 

Novigrad za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Daje se  suglasnost na  Plana upravljanja pomorskim dobrom za općinu Novigrad za 2023. 

godinu  .Plan je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 2. 

Ova  odluka  stupa na snagu osmi dan od dana donošenja , a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA: 342-01/23-01/04 

URBROJ:2198-8-01-23-2 

Novigrad,04.04.2023 

                                   Predsjednik  

                 Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Temeljem članka 10. I  11. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine broj 158/03; 100/04; 141/96; 38/09),123/11,156/16 članka 5. Uredbe o postupku 
izdavanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 08/13 )  Općinski  
načelnik dana  04.04.2023 .  donosi  
 

 G O D I Š N J I   P L A N  
upravljanja pomorskim dobrom na području 

Općine Novigrad  za 2023. godinu  
 

1. TEMELJNE ODREDBE 
Članak 1. 

Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, briga o zaštiti 
pomorskog dobra u općoj uporabi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog 
dobra na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 

Opća upotreba pomorskog dobra  podrazumijeva, da, svatko ima pravo služiti se 
pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

Koncesijsko odobrenje  daje se fizičkim i pravnim osobama za obavljanje djelatnosti na 
pomorskom dobru koja ne isključuje ni ograničava  opću upotrebu  pomorskog dobra. 
 

Pomorsko dobro na području Općine Novigrad proteže se od granice sa Gradom 
Benkovcom  na istoku do granice sa Općinom Posedarje  na zapadu.  
 

Pomorsko dobro u kopnenom dijelu obuhvaća obalni dio katastarskih općina k.o 
Pridraga i k.o Novigrad. 
 

Članak 2. 
Ovim Godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Novigrad  za 

2023. godinu (u daljem tekstu: Godišnji plan) uređuje se: 
 

a) plan redovitog upravljanja pomorskim dobrom, 
b) sredstva za redovito upravljanje pomorskim dobrom, 
c) popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti koje se mogu obavljati na  području 

Općine Novigrad (u daljem tekstu: Općina), 
d) mikrolokacije za obavljanje djelatnosti pod c). 

 
Članak 3. 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom obuhvaća: 
 

- čišćenje plaža i kupališta 
- nasipavanje dijelova plaža 
- postavljanje i uklanjanje psiholoških linija i plutača radi zaštite i sigurnosti građana 
- postavljanje javnih wc-a i tuševa, kabina za presvlačenje 
- izrada katastarskih elaborata za pomorsko dobro 
- određivanje granice pomorskog dobra. 

 
U 2023. godini , osim  redovitih radova uređenja plaža planiraju se izvesti sljedeći radovi: 



2 

 

- uređenje   plaže u Novigradu od glavne plaže do bivšeg hotela  Slavijatransa  
- izgradnja plaže za pse u Novigradu ( iza kampa) i u Pridrazi ( predio zvani Puntica)  
- uređenje plaže Vrulja – izgradnja parkirališta i prilaznog puta sa invalidskom rampom 

na plažu 
- uređenje plaže u Crnoplju -izgradnja prilaznih stepenica   i uređenje plaže prirodnim 

materijalom  na dijelu k.č 5217/1 k.o Novigrad  
 

2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 
 
2.1. KOMUNALNO ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE 
 

Članak 4. 
Utvrđuje se obaveza  komunalnih radnika Općine Novigrad da na plažama  

 
- redovito sakupljaju  i odvoze smeće, 

 
Članak 5. 

Utvrđuje se obaveza komunalnih radnika da: 
 

- osiguravaju  postavljanje i održavanje sanitarnih objekata, rukohvata, te tabli 
upozorenja, 
zabrane i informacije, 

- da poduzimaju  potrebne mjere u slučaju iznenadnih onečišćenja mora za kupanje, 
- poduzimaju  potrebne hitne mjere sanacije oštećenja na objektima pomorskog dobra 

kada je 
to nužno zbog sprečavanja ozljeđivanja osoba i oštećenja stvari. 
 

Članak 6. 
Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad da osigura tijekom srpnja i kolovoza prijenosne 

kemijske WC kabine na sljedećim lokacijama: 
 
- plaža Ćuskijaš i Vrulja  u Pridragi  
- Glavna plaža u Novigradu  

 
Članak 7. 

Utvrđuje se obveza komunalnih radnika Općine Novigrad da  prema potrebi osiguraju 
nadohranu plaža, strojno i ručno poravnavanje i uređenje podloga na istima koje se javlja 
uslijed 
nepovoljnog djelovanja morskih strujanja. 
 
2.2. MJERE SIGURNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 
Članak 8. 

Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad da  osigura ograđivanje plaža psihološkim 
plutajučim branama i tabli zabrane glisiranja  na plažama kako slijedi: 
 

- plaža Ćuskijaš i Vrulja u Pridragi 



3 

 

- glavna plaža u Novigradu  
 
2.3. NADZOR 
 

Članak 9. 
Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad  da putem komunalnog redarstva, osigura: 

- inspekcijski nadzor nad koncesijskim odobrenjima, 
- kontrolu provođenja odredbi iz članka 4., 5. i 6., 
- izvješćivanje nadležnih ustanova u slučaju bespravnih radova na pomorskom dobru, 
- izvješćivanje nadležnih u slučaju oštećenja na objektima pomorskog dobra. 

 
Članak 10. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Općine Novigrad da u ime Općine Novigrad i Vijeća 
za dodjelu koncesijskih odobrenja u Općini Novigrad, kontrolira poštivanje pravila ponašanja 
na pomorskom dobru u općoj uporabi. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Općine Novigrad da sve uočene nepravilnosti prijavi 
Lučkoj Kapetaniji Zadar te o tome obavijesti Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja u Općini 
Novigrad. 

O provođenju mjera iz članka 9. ovog Plana komunalno redarstvo Općine Novigrad 
izvještavati će Općinskog načelnika Općine. 
 
3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 

 
Članak 11. 

Sredstva za redovno upravljanje osiguravaju se u proračunu Općine Novigrad iz 
naknade od koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru, naknade za koncesije na 
pomorskom dobru.  
 
4. POPIS DJELATNOSTI 

Članak 12. 
Na pomorskom dobru na području Općine Novigrad mogu se obavljati djelatnosti, a 

sukladno Uredbi o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru na 
pomorskom dobru (Narodne novine broj 36/04, 63/08, 133/13, 63/14), Tablica 2. 
Jedinstvenog popisa djelatnosti na 
pomorskom dobru : 
 
- iznajmljivanje sredstava, 
- ugostiteljstvo i trgovina, 
- komercijalno – rekreacijski sadržaji. 
 

Popis djelatnosti koje se mogu obavljati na pojedinim mikrolokacijama, visine naknada 
te predviđeni broj koncesijskih odobrenja sastavni je dio ovog Plana i nalazi se u Prilogu I. 
 
 

Članak 13. 
Na pomorskom dobru na području Općine Novigrad utvrđuju se slijedeće mikrolokacije za 

izdavanje koncesijskih odobrenja: 



4 

 

 

• Mikrolokacija 1. – Glavna plaža u Novigradu   (sjeverno od lukobrana ) 

• Mikrolokacija 2. – Glavna plaža ( od lukobrana do bivšeg odmarališta Slavijatransa) 

• Mikrolokacija 3. – Zapadno od bivšeg odmarališta Slavijatransa 

• Mikrolokacija 4. - Plaža  Pridraga (od plaže Vrulja do plaže Ćuskijaš) 
 

Grafički prikaz mikrolokacija sastavni je dio ovog Plana i nalazi se u Prilogu II. 
 

Članak 14. 
Visine naknade određene u Jedinstvenom popisu djelatnosti na pomorskom dobru 

primjenjivati će  se  iz razreda A  za Novigrad i iz razreda D za područje Pridrage, sukladno 
Pravilniku o proglašenju i razvrstavanju turističkih mjesta u razrede (NN 122/09, 9/10, 61/10, 
82/10, 36/11 i 89/11), u visini određenoj po djelatnosti i mikrolokaciji. 
 
Napomene :  

Uvjet za ishodovanje odobrenja je da tražitelj odobrenja uz zahtjev, osim priloga iz 
članka 7. Uredbe o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru ( Narodne 
novine br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14 ) dostavi i dokaz da uz objekt ima i WC odnosno 
pokretnu kemijsku WC kabinu za goste predmetnog ugostiteljskog objekta.  

Nije dozvoljeno terasu izraditi zidanjem ili nasipavanjem podloge. Nije dozvoljeno 
ukopavanjem mijenjati zatečenu podlogu.  

Terasa može biti izrađena samo montažno demontažna od drvene konstrukcije. 
Tipizirani štandovi za obavljanje trgovačke djelatnosti moraju biti izrađeni od drva 

maximalnih dimenzija 2 m dužine x 1 m širine. 
 

Članak 15. 
Korisnici koncesijskih odobrenja dužni su se pridržavati Odluke o komunalnom redu 

Općine Novigrad  i svih ostalih važećih zakonskih i podzakonskih akata. 
 
5. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA I VISINA NAKNADE 
 
5.1. VIJEĆE ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 
 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja izdaje koncesijska odobrenja na način i po 
postupku propisanom Uredbom o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 63/08). 
 

Članak 16. 
Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Novigrad (u nastavku: Vijeće) 

nadležno je 
za izdavanje koncesijskih odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru Općine 
Novigrad ( u nastavku: odobrenja ). 
 

Vijeće se sastoji od predsjednika i četiri člana, koji su predstavnici slijedećih tijela: 
 
- predstavnik Općine Novigrad (tri predstavnika), 
- predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva 



5 

 

(1 predstavnik), 
- predstavnik Lučke kapetanije (1 predstavnik) 

 
Članak 17. 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Novigrad dužno je utvrditi 
usklađenost zahtjeva za koncesijska odobrenja sa ovim Planom. 
 

Članak 18. 
Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja Općine Novigrad određuje za koje je 

mikrolokacije odnosno koncesijska odobrenja potrebno ugovorom, odrediti međusobne 
obaveze. 
 

Članak 19. 
Vijeće djeluje pri Općini Novigrad. 

 
5.2. PREDSJEDNIK VIJEĆA ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 

 
Članak 20. 

Radom Vijeća rukovodi Predsjednik Vijeća. Predsjednik Vijeća skrbi o provođenju 
odluka i akata Vijeća. 
 
5.3. TAJNIK VIJEĆA ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 
 

Članak 21. 
Vijeće ima Tajnika koji je zadužen za koordinaciju i provedbu mjera iz ovog Plana. 

Tajnik brine o vođenju Evidencije odobrenja sukladno odredbama članka 3. Uredbe o davanju 
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru ( NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14. ). 
 
5.4. ZAHTJEV ZA KONCESIJSKO ODOBRENJE 
 

Članak 22. 
Zahtjev se prilaže na obrascu UT-XII-71, propisanom Uredbom o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14.) 
 

U zahtjevu se navodi, pod točkom 2 MIKROLOKACIJA: Broj mikrolokacije. 
 
Zahtjevu se prilaže: 
 

1. 9,29 EUR  državnih biljega 
2. Izjava kojom se potvrđuje obavljanje djelatnosti na mikrolokaciji.  
3. Izvod iz sudskog registra trgovačkog suda ili obrtnica ili izvod iz registra udruga ili 

odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti. 
1. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

dokaz o 
pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 

2. Dokaz o sposobnosti brodice za plovidbu ( samo u slučajevima kad se odobrenje traži 
za obavljanje djelatnosti sa brodicom) 



6 

 

3. Osnovne podatke o ponuđaču, adresu i broj telefona. 
4. Fotografiju u boji ( veličina razglednice ) objekta odnosno sredstva. 
5. Potvrda o nepostojanju duga prema Općini Novigrad   
6. Izjavu, ovjerenu kod javnog bilježnika, kojom daje suglasnost komunalnom  redaru 

Općine Novigrad  za bespovratno oduzimanje i odvoza na javni deponiji svih 
predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, a koje se nalaze izvan 
zakupljenog mjesta, odnosno koje 
se nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja koncesijskog odobrenja. 

7. Bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika na puni iznos naknade za koncesijsko 
odobrenje. 

 
5.5. DODJELA KONCESIJSKOG ODOBRENJA 
 

Članak 23. 
Koncesijska odobrenja određuju se sukladno odredbama Uredbe o postupku davanja 

koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14.). 
 

Članak 24. 
Koncesijska odobrenja određuju se na rok od 1 do 5 godina, ovisno o zahtjevima 

podnositelja.  
 
Koncesijska odobrenja sa mikrolokacijom na prostoru koji je dan u koncesiju prestaju 

istekom kalendarske godine u kojoj počinje koncesija. 
 

Članak 25. 
Ukoliko se za istu mikrolokaciju za obavljanje djelatnosti iz koncesijskih odobrenja do 

sazivanja sjednice Vijeća za koncesijska odobrenja prijavi više kandidata prednost će se pod 
istim uvjetima dodijeliti po sljedećim prioritetima: 
 

1. Dosadašnji korisnik pod uvjetom da na njegov rad nisu evidentirane pritužbe kod 
Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja u Općini Novigrad od strane nadležnih 
institucija, komunalnog redarstva Općine Novigrad ili predstavnika mjesne 
samouprave u Općini Novigrad, odnosno nema nepodmirenih dugovanja prema  
Općini Novigrad. 
 

2. Korisnik s prebivalištem na području Općine Novigrad.  
 
3. Po datumu predaje potpunog zahtjeva za koncesijsko odobrenje. 
 

Članak 26. 
Neće biti odobreno Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom 

dobru: 
 

1. bez suglasnosti Lučke kapetanije Zadar za djelatnosti: iznajmljivanje skutera i 
dječjih skutera, odnosno za gliser za vuču banana, tuba, guma, skija, padobrana i 
sl., 



7 

 

2. ukoliko postoje neriješene obaveze tražitelja koncesijskog odobrenja prema Općini 
Novigrad, 

3. na mikrolokacijama koje se nalaze na prostoru koji se koristi temeljem koncesije ili 
drugog akta Općine Novigrad. 

 
Dokazi za navedeno sastavni su dio predmetnog spisa. 

 
Članak 27. 

Podnositeljima zahtjeva za izdavanje koncesijskog odobrenja koji nisu podmirili svoje 
obveze proizašle iz odluka Vijeća u proteklim godinama , te  koji imaju nepodmirenih 
dugovanja prema Općini Novigrad, uskratiti će se izdavanje koncesijskog odobrenja za 
obavljanjem djelatnosti na pomorskom dobru.   
 

Članak 28. 
Pravnim i fizičkim osobama vlasnicima, odnosno korisnicima nekretnina koje graniče 

sa pomorskim dobrom a koje se bave turističko-ugostiteljskom djelatnošću obavljanje 
komercijalno – rekreacijskih sadržaja odobravati će se u širini prostiranja nekretnine u 
njihovom vlasništvu / korisništvu.        
 

Članak 29. 
Sredstva od naknade za davanje koncesijskih odobrenja prihod su Proračuna Općine 

Novigrad. 
 

Članak 30. 
Dio obale odnosno pomorskog dobra za koje je izdano koncesijsko odobrenje održava 

i čisti korisnik koncesijskog odobrenja. 
Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je prilikom početka i završetka obavljanja 

djelatnosti obavijestiti nadležni odjel Općine Novigrad, o čemu se sastavlja zapisnik. 
Korisnik je dužan nakon prestanka obavljanja djelatnosti lokaciju dovesti u prvobitno 

stanje. 
Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je uplatiti iznos od 3.000,00 kn prilikom 

izdavanja koncesijskog odobrenja kao jamstvo za uredno izvršenje obveza navedenih u ovom 
članku. 
 

Članak 31. 
Kontrolu poštivanja utvrđenih obveza danih koncesijskim odobrenjem obavljati će 

Komunalno redarstvo Općine Novigrad, te o tome izvještavati Vijeće za davanje koncesijskog 
odobrenja i mjerodavnu inspekcijsku službu. 
 
ZAVRŠNE ODREBE  

Članak 32. 
Obvezuje se Općina Novigrad da u roku od 5 dana od dana  usvajanja Plana: 
 

- stavi tekst Plana na web stranicu Općine Novigrad, 
- stavi tekst Odluke na oglasnu ploču Općine Novigrad. 

 
Članak 33. 



8 

 

Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a bit će objavljen u Službenom glasniku 
Općine Novigrad   
 
 
 
 
KLASA : 342-01/23-01/04 
URBROJ:2198-8-02-23-1 
Novigrad, 04.04.2023   
 
 
 

Općinski načelnik  
    

 Joso Klapan dipl.vet. 



9 

 

PRILOG I. 
 

POPIS DJELATNOSTI, VISINE NAKNADA TE PREDVIĐENI BROJ KONCESIJSKIH ODOBRENJA PO 

MIKROLOKACIJAMA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

MIKROLOKACIJA 1. – GLAVNA PLAŽA U NOVIGRADU ( sjeverno od lukobrana )  

 
 
 

DJELATNOST 

 
SREDSTVO 

 

 
OBRAČUNSKA 

JEDINICA 

 
NAKNADA 

 EUR  

 
BROJ 

ODOBRENJA 
 

 
 

IZNAJMLJIVANJE 
SREDSTAVA 

Daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl. 
 

po komadu 59,73 1 

Pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. po komadu 2,65 1 
 

Skuter Po plovilu 663,61 1 
 

Dječji skuter po plovilu 331,81 1 
 

Sredstvo za vuču s opremom ( banana, tuba, guma, skije 
, padobran I sl) 

Po kw 5,97 1 

 

 

 

MIKROLOKACIJA 2. – GLAVNA PLAŽA U NOVIGRADU (od lukobrana do bivšeg odmarališta Slavijatrans ) 

 
DJELATNOST 

 
SREDSTVO  

 
OBRAČUNSKA 

JEDINICA 
NAKNADA 

EUR 
BROJ 

ODOBRENJA 

 
 
 

KOMERCIJALNO-
REKREACIJSKI SADRŽAJI 

Aqua park i drugi morski sadržaji 
 

paušal 929,06 1 

Zabavni sadržaji 
 

po komadu 159,27 1 

Suncobrani, ležaljke 
 

po komadu 3,98 1 

Kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe 
 

po m2 / dan 0,93 nije određeno 

Snimanje komercijalnog programa i reklamiranje 
 

paušal / dan 132,72 nije određeno 

     Slikanje, fotografiranje 
 

paušal 66,36 nije određeno 



11 

 

UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA 

Ambalažna prodaja (škrinja,aparati za sladoled i sokove 
itd) 

paušal 199,08 1 

 
 

IZNAJMLJIVANJE 
SREDSTAVA 

Daska za jedrenje, sandolina, pedalina I sl. 
 

po komadu 59,73 1 

Pribor i oprema za ronjenje, kupanje I sl. 
 

po komadu 2,65 1 

Sredstvo za vuču sa opremom ( banana, tuba, guma, 
skije , padobran I sl) 

po kw 5,97 1 

Sportska masaža paušal 132,72 nije određeno 

 

 

 

MIKROLOKACIJA 3. – PROSTOR ZAPADNO OD BIVŠEG ODMARALIŠTA SLAVIJATRANS 

 

 
 
 

DJELATNOST 

 
 

SREDSTVO 

 

 
 

OBRAČUNSKA 
JEDINICA 

 
 

NAKNADA 
EUR 

 
 

BROJ  
ODOBRENJA 

 

 
 

KOMERCIJALNO 
REKREACIJSKI SADRŽAJ 

Aquapark i drugi morski sadržaj  
 

paušal 929,06 1 

Zabavni sadržaji  po komadu  159,27     1 

Suncobrani i ležajke  po komadu  3,98 1 

Kulturne , komercijalne ,zabavne i sportske priredbe po m2/dan 0,93 nije određeno  

Snimanje komercijalnog programa i reklamiranje  paušal /dan  132,72 nije određeno  

Slikanje , fotografiranje  paušal  66,36 nije određeno  

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

MIKROLOKACIJA  4. – RIVA U NOVIGRADU (od odmarališta Slavijatrans do istezališta ispred općinske zgrade) 

 

 
 
 

DJELATNOST 

 
 

SREDSTVO 

 

 
 

OBRAČUNSKA 
JEDINICA 

 
 

NAKNADA 
EUR 

 
 

BROJ  
ODOBRENJA 

 

 
 

UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA 

Kiosk, prikolice, montažni objekti do 12 m2 i sl. 
 

paušal 663,61 5 

Pripadajuća terasa objekta 
 

po m2 19,91 5 

Ambulantna prodaja ( škrinja, aparati za sladoled itd.) 
 

paušal 199,08 5 

 
KOMERCIJALNO 

REKREACIJSKI SADRŽAJ 

Snimanje komercijalnog programa i reklamiranje 
 

paušal  / dan 132,72 nije određeno 

Slikanje I fotografiranje 
 

paušal 66,36 nije određeno 

 Brodica na motorni pogon  Po metru dužnom 39,82 2 

 

 

 

 

 

MIKROLOKACIJA 5. –  PLAŽA PRIDRAGA (od plaže Vrulja do plaže Ćuskijaš) 

 
 
 

DJELATNOST 

 
 

SREDSTVO 

 
OBRAČUNSKA 

JEDINICA 

 
NAKNADA 

EUR 

 
BROJ 

 ODOBRENJA 
 

 
 

IZNAJMLJIVANJE 
SREDSTAVA 

Daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl. 
 

po komadu 39,82 2 

Pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. po komadu 2,65 1 
 



13 

 

Brodica na motorni pogon po metru 
dužnom 

39,82 2 
 

Jedrilica , brodica na vesla 
 

po metru 
dužnom 

26,54 2 

Skuter po plovilu 663,61 1 

Dječji skuter 
 

po plovilu 331,81 1 

Sredstvo za vuču s opremom ( bana,a tuba, guma, 
skije, padobran  I sl. 

 

Po kw 5,97 1 

 
UGOSTITELJSTVO I 

TRGOVINA 

Kiosk, prikolice, montažni objekti do 12 m2 i sl. paušal 663,61 4 

Pripadajuća terasa objekta 
 

po m2 19,91 1 

Ambulantna prodaja ( škrinja, aparati za sladoled itd.) 
 

paušal 199,08 4 

 
 

KOMERCIJALNO-
REKREACIJSKI SADRŽAJI 

Aqua park i drugi morski sadržaji 
 

paušal 929,06 2 

Zabavni sadržaji 
 

po komadu 199,08 2 

Suncobrani, ležaljke 
 

po komadu 3,98 2 

Kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe 
 

po m2 / dan 0,93 nije određeno 

Snimanje komercijalnog programa i reklamiranje 
 

paušal / dan 132,72 nije određeno 

Slikanje, fotografiranje paušal 66,36 nije određeno 

 Sportska masaža  paušal 132,72 nije određeno  

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

PRILOG II. 

GRAFIČKI PRIKAZ MIKROLOKACIJA 

  
 

 

 



Mikrolokacija 1

Mikrolokacija 2

Mikrolokacija 3



Mikrolokacija 4
Plaža Pridraga


